[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	от 31 октября 2023 г.
	№ 95

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории городского округа Сокольский Нижегородской области
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Сокольский Нижегородской области, решением Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 10 ноября 2021 г. № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Сокольский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Сокольский Нижегородской области.
2. Отменить решение Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 28 апреля 2023 г. № 37 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Сокольский Нижегородской области».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании районная газета «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://sokolskoe.nobl.ru) в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по социальным вопросам.
	Глава местного самоуправления
А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов
В.Г.Зимин

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
городского округа Сокольский
Нижегородской области
от 31 октября 2023 г. № 95

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории городского округа Сокольский Нижегородской области
1. Рост числа ДТП в осенне-зимний период более чем на 50 % на участке дороги (Нижегородская область, Сокольский район, от автодороги «Нижегородская область, Сокольский район, подъезд к д.Пудово» от автомобильной дороги «Подъезд к речному порту р.п.Сокольское» от автодороги «подъезд к д.Порботное») по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации МО МВД России «Ковернинский».
2. Рост числа ДТП в весенне-летний период более чем на 50 % на участке дороги (Нижегородская область, Сокольский район, от автодороги «Нижегородская область, Сокольский район, подъезд к д.Пудово» от автомобильной дороги «Подъезд к речному порту р.п.Сокольское» от автодороги «подъезд к д.Порботное») по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации МО МВД России «Ковернинский».